
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계 주민생활지원과 ~ 주민생활지원과

부서: 주민생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 국민기초생활보장수급자 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 31,886,329 33,704,807 △1,818,478

국         25,272,438 26,897,639 △1,625,201

시          4,465,695 4,612,779 △147,084

구          2,148,196 2,194,389 △46,193

저소득층 생활안정 지원 24,757,805 26,546,486 △1,788,681

국         22,089,028 23,714,229 △1,625,201

시          1,849,209 1,974,226 △125,017

구            819,568 858,031 △38,463

국민기초생활보장수급자 지원사업 21,718,997 23,474,324 △1,755,327

국         19,522,352 21,117,535 △1,595,183

시          1,522,994 1,645,676 △122,682

구            673,651 711,113 △37,462

생계급여 15,771,072 17,026,720 △1,255,648

국         14,193,965 15,324,048 △1,130,083

시          1,103,975 1,191,870 △87,895

구            473,132 510,802 △37,670

301 일반보상금 15,771,072 17,026,720 △1,255,648

국         14,193,965 15,324,048 △1,130,083

시          1,103,975 1,191,870 △87,895

구            473,132 510,802 △37,670

01 사회보장적수혜금 15,771,072 17,026,720 △1,255,648

  ○생계급여(일반수급자)
           15,771,072         17,026,720      △1,255,648      경정 15,771,072,000원

국         14,193,965 15,324,048 △1,130,083

시          1,103,975 1,191,870 △87,895

구            473,132 510,802 △37,670

주거급여 3,985,696 4,516,504 △530,808

국          3,587,126 4,064,854 △477,728

시            278,999 316,155 △37,156

구            119,571 135,495 △15,924

301 일반보상금 3,937,696 4,468,504 △530,808

국          3,543,926 4,021,654 △477,728

시            275,639 312,795 △37,156

구            118,131 134,055 △15,924

01 사회보장적수혜금 3,937,696 4,468,504 △530,808

  ○주거급여(일반수급자)             3,937,696          4,468,504        △530,808  경정 3,937,696,000원

국          3,543,926 4,021,654 △477,728

시            275,639 312,795 △37,156

구            118,131 134,055 △15,924

교육급여 1,130,667 1,149,260 △18,593

국          1,017,600 1,034,334 △16,734

시             79,147 80,448 △1,301

구             33,920 34,478 △558

301 일반보상금 1,130,667 1,149,260 △18,593

국          1,017,600 1,034,334 △16,734

시             79,147 80,448 △1,301

구             33,920 34,478 △558



부서: 주민생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 국민기초생활보장수급자 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 1,130,667 1,149,260 △18,593

  ○교육급여(일반수급자)             1,130,667          1,149,260         △18,593  경정 1,130,667,000원

국          1,017,600 1,034,334 △16,734

시             79,147 80,448 △1,301

구             33,920 34,478 △558

차상위양곡지원사업 121,441 84,739 36,702

국             97,153 67,791 29,362

시             12,144 8,474 3,670

구             12,144 8,474 3,670

301 일반보상금 121,441 84,739 36,702

국             97,153 67,791 29,362

시             12,144 8,474 3,670

구             12,144 8,474 3,670

01 사회보장적수혜금 121,441 84,739 36,702

  ○차상위양곡지원사업               121,441             84,739           36,702  경정 121,441,000원

국             97,153 67,791 29,362

시             12,144 8,474 3,670

구             12,144 8,474 3,670

생활보장위원회 운영 0 980 △980

201 일반운영비 0 980 △980

01 사무관리비 0 980 △980

  ○생활보장위원회 참석수당                     0                980            △980  경정 0원

복지행정공무원 역량강화 6,000 0 6,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

03 행사운영비 4,000 0 4,000

  ○직원 기초생활업무연찬 워크숍
                4,000                  0            4,000      50,000원*80명

303 포상금 2,000 0 2,000

01 포상금 2,000 0 2,000

  ○기초생활보장 우수동 시상금                 2,000                  0            2,000

주민생활지원행정 편의도모 8,000 0 8,000

405 자산취득비 8,000 0 8,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

  ○직원근무및상담환경개선                 8,000                  0            8,000

    －상담용 응접의자                 1,400                  0            1,400

    －상담용 응접탁자세트                   600                  0              600

    －월캐비넷(붙박이장)                 4,200                  0            4,200

    －책상,의자                 1,800                  0            1,800

  200,000원*7개

  150,000원*4개

  350,000원*12개

  360,000원*5식

저소득층 자활지원사업 3,003,408 3,036,762 △33,354

국          2,566,676 2,596,694 △30,018

시            309,715 312,050 △2,335

구            127,017 128,018 △1,001

자활소득공제 142,203 175,557 △33,354



부서: 주민생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 저소득층 자활지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            127,983 158,001 △30,018

시              9,954 12,289 △2,335

구              4,266 5,267 △1,001

301 일반보상금 142,203 175,557 △33,354

국            127,983 158,001 △30,018

시              9,954 12,289 △2,335

구              4,266 5,267 △1,001

01 사회보장적수혜금 142,203 175,557 △33,354

  ○자활소득공제               142,203            175,557         △33,354  경정 142,203,000원

국            127,983 158,001 △30,018

시              9,954 12,289 △2,335

구              4,266 5,267 △1,001

취약계층 보호 및 지원 5,431,229 5,458,926 △27,697

국          3,132,910 3,132,910 0

시          1,940,986 1,963,053 △22,067

구            357,333 362,963 △5,630

저소득 및 취약계층 지원사업 3,530,972 3,558,472 △27,500

국          2,716,324 2,716,324 0

시            627,735 652,735 △25,000

구            186,913 189,413 △2,500

차상위계층건강보험료지원 9,500 12,000 △2,500

307 민간이전 9,500 12,000 △2,500

01 의료및구료비 9,500 12,000 △2,500

  ○차상위계층 건강보험료지원(5,000원미만)
                9,500             12,000          △2,500      경정 9,500,000원

차상위계층 월동대책비 10,500 16,500 △6,000

시             10,500 16,500 △6,000

301 일반보상금 10,500 16,500 △6,000

시             10,500 16,500 △6,000

01 사회보장적수혜금 10,500 16,500 △6,000

  ○차상위계층 월동대책비                10,500             16,500          △6,000  경정 10,500,000원

시             10,500 16,500 △6,000

차상위계층 교육장려금 12,160 10,160 2,000

시             12,160 10,160 2,000

301 일반보상금 12,160 10,160 2,000

시             12,160 10,160 2,000

01 사회보장적수혜금 12,160 10,160 2,000

  ○차상위계층 교육장려금(성립전)
               12,160             10,160            2,000      경정 12,160,000원

시             12,160 10,160 2,000

취약계층 월동대책비 35,650 27,650 8,000

시             35,650 27,650 8,000

301 일반보상금 35,650 27,650 8,000

시             35,650 27,650 8,000

01 사회보장적수혜금 35,650 27,650 8,000



부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 보호 및 지원
단위: 저소득 및 취약계층 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○취약계층 월동대책비(성립전)
               35,650             27,650            8,000      경정 35,650,000원

시             35,650 27,650 8,000

취약계층 교육장려금 334,680 363,680 △29,000

시            334,680 363,680 △29,000

301 일반보상금 334,680 363,680 △29,000

시            334,680 363,680 △29,000

01 사회보장적수혜금 334,680 363,680 △29,000

  ○취약계층 교육장려금               334,680            363,680         △29,000  경정 334,680,000원

시            334,680 363,680 △29,000

주민복지 서비스사업 1,105,001 1,108,131 △3,130

시            955,581 955,581 0

구            149,420 152,550 △3,130

서비스연계사업추진 3,370 5,100 △1,730

201 일반운영비 3,370 5,100 △1,730

01 사무관리비 3,370 5,100 △1,730

  ○서비스연계사업관련 홍보물 제작등                 1,270              3,000          △1,730

    －홍보물 2종                   500              1,000            △500

    －결연증 등                   770              2,000          △1,230

  경정 500,000원

  경정 770,000원

아름다운 순회봉사단 운영 1,600 3,000 △1,400

201 일반운영비 1,600 3,000 △1,400

03 행사운영비 1,600 3,000 △1,400

  ○아름다운 순회봉사단 운영                 1,600              3,000          △1,400  경정 1,600,000원

부랑인보호사업 203,294 200,361 2,933

시            200,294 197,361 2,933

구              3,000 3,000 0

노숙자보호 200,294 197,361 2,933

시            200,294 197,361 2,933

307 민간이전 200,294 197,361 2,933

시            200,294 197,361 2,933

02 민간경상보조 200,294 197,361 2,933

  ○노숙자쉼터 운영비               191,231            188,298            2,933  경정 191,231,000원

시            191,231 188,298 2,933

행정운영경비(주민생활지원과) 63,658 65,758 △2,100

기본경비 56,458 58,558 △2,100

기본경비 56,458 58,558 △2,100

202 여비 43,500 45,600 △2,100

01 국내여비 43,500 45,600 △2,100

  ○관내여비                43,500             45,600          △2,100  경정 43,500,000원


